

BRM.0003.17.2024

Jarosław Dziubiński

Wolsztyn, dn. 24.06.2024 r.

ME-sesje

28.07.24

M. Matuszewska

Burmistrz Wolsztyna
Ul. Rynek 1
64-200 Wolsztyn

URZĄD MIEJSKI
w WOLSZTYNIE

02-07-2024

Nr sprawy: 0.16322.2024
Podpis: BRM+BSG

INTERPELACJA

w sprawie ułatwień związanych z dostępnością informacji o wydarzeniach odbywających się na terenie miasta i gminy Wolsztyn.

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, działając w imieniu mieszkańców miasta i gminy Wolsztyn, składam interpelację w sprawie ułatwień w dostępie do informacji o wydarzeniach odbywających się na terenie Wolsztyna oraz gminy Wolsztyn.

Jednym z najważniejszych obszarów życia lokalnej społeczności jest możliwość uczestniczenia mieszkańców w przeróżnych wydarzeniach organizowanych i odbywających się na terenie miasta i gminy. W Wolsztynie i okolicznych wsiach nie brak wydarzeń sportowych, kulturalnych, społecznych czy związanych z edukacją. Organizowane są one przez cały rok zarówno przez jednostki podległe naszym władzom samorządowym, jak i przez przeróżne organizacje, stowarzyszenia czy aktywistów-pasjonatów i dają często możliwość na interesujące spędzenie czasu dla mieszkańców oraz odwiedzających nasze miejscowości turystów. Problemem jest jednak często dostępność informacji o poszczególnych wydarzeniach. Nierzadko zdarza się, że my, mieszkańcy, dowiadujemy się o poszczególnych imprezach zbyt późno lub informacja o nich zupełnie do nas nie dociera. Podobnie turyści przebywający w naszych okolicach mają problem z dowiedzeniem się, w jakich atrakcyjnych dla nich wydarzeniach mogliby wziąć udział podczas swojego pobytu. Naszym zdaniem wprowadzenie istotnych ułatwień w pozyskiwaniu informacji o życiu społecznym, kulturalnym czy sportowym miasta i gminy jest wysoce celowe i spowoduje z jednej strony uatrakcyjnienie naszego miasta i gminy zarówno dla mieszkańców jak i osób przyjezdnych, a z drugiej zapewni organizatorom wydarzeń większą frekwencję, co z kolei zachęci ich do podejmowania kolejnych inicjatyw w przyszłości.

W związku z powyższym wnosimy o:

1. Zorganizowanie oddzielnego serwisu internetowego prowadzonego w łatwej do zapamiętania domenie (np. wydarzenia.wolsztyn.pl), w którym udostępniane będą informacje o wszelkich ustalonych już co do daty i miejsca wydarzeniach, jakie odbywać się będą na terenie Wolsztyna i okolic. Serwis powinien być aktualizowany poprzez dodawanie kolejnych wydarzeń i poprzez samoczynne usuwanie tych, które już się odbyły. Każde wydarzenie powinno mieć krótki opis z podaniem daty i miejsca, informację o ewentualnej cenie uczestnictwa, link do strony wydarzenia utworzonej przez organizatora (o ile jest) oraz link „pokaż na mapie”, po kliknięciu którego udostępniona będzie informacja o lokalizacji wydarzenia na mapie. Do prowadzenia

serwisu stworzona powinna być specjalna aplikacja na PC, umożliwiająca łatwe i bezproblemowe dodawanie kolejnych wydarzeń do agendy oraz automatyczne ich usuwanie tych, które już się odbyły.

2. Zainstalowanie w łatwo dostępnych i atrakcyjnych lokalizacjach tablic informacyjnych z odpowiednią, estetyczną grafiką, zatytułowaną „Wkrótce w Wolsztynie i okolicach” (lub podobnie) oraz dużym, łatwym do zeskanowania kodem QR prowadzącym do serwisu internetowego opisanego w punkcie 1. Dodatkowo pod kodem QR powinien także być podany adres strony serwisu w formie tradycyjnej, np. www.wydarzenia.wolsztyn.pl. Tablice te służyłyby zarówno naszym mieszkańcom jak i turystom i umożliwiłyby łatwe dotarcie do informacji o agendzie życia społecznego naszego miasta i okolic. Do rozważenia byłoby podanie tytułu tablicy ewentualnie w języku angielskim czy niemieckim.
3. Zorganizowanie (zaimplementowanie) informatycznego serwisu typu newsletter, który automatycznie, w określonych odstępach czasu (np. co tydzień), rozsyłałby poprzez pocztę e-mail informacje o najbliższych wydarzeniach (np. tych, które odbędą się w ciągu następnych dwóch tygodni) do osób, które zarejestrują się w systemie (zapiszą na newsletter). System ten powinien korzystać z bazy wydarzeń serwisu opisanego w p.1, choć administrator newslettera mógłby mieć możliwość dodania jakiejś dodatkowej treści. Zapisywanie się na newsletter powinno być możliwe poprzez link na stronie z p.1 (ale informacja o nim powinna być rozpowszechniana na różne sposoby).

Bieżącą obsługą serwisu internetowego oraz newslettera mogłoby zajmować się Gminne Centrum Informacji lub Biuro Promocji i Turystyki.

Stronę informatyczną można zlecić firmie zewnętrznej, ale ciekawym rozwiązaniem byłoby powierzenie jej uczniom pasjonatom którejs z naszych szkół średnich (bądź stworzenie międzyszkolnego zespołu). Być może któryś z nauczycieli informatyki byłby chętny do nadzoru nad takim zespołem. W grę wchodzi także powołanie dwóch zespołów odrębnie dla utworzenia serwisu www i odrębnie dla stworzenia systemu newslettera. W wypadku podjęcia się prac informatycznych przez młodzież naszych szkół do przedyskutowania pozostanie forma nagrodzenia tej aktywności.

Jako mieszkańcy gminy Wolsztyn prosimy o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia wyżej wymienionych rozwiązań (opisane w niniejszej interpelacji zasady mają charakter zarysu i będą mogły być modyfikowane w trakcie prac nad projektem).

Z poważaniem

Radny Rady Miejskiej
w Wolsztynie
Jarosław Dziubiński



Radny Rady Miejskiej
w Wolsztynie
Radostaw Gawet

